□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

适用  不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

 适用 不适用

公司 2022 年 4 月 26 日召开的第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十八次会议及 2022 年 5 月 12 日召开的

2022 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于收购泰尔（安徽）工业科技服务有限公司部分股权暨关联交易的议

泰尔重工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 25

案》，同意公司以自有资金 7,882.64 万元收购安徽泰尔控股集团有限公司、上海曦泰投资有限公司、邰正彪、邰紫

鹏、黄东保、董振启、张朝、杨刚、盛扛扛、邵帅、张建等 11 名股东持有的泰尔（安徽）工业科技服务有限公司合计

60.11%股权。本次交易完成后，公司持有泰尔（安徽）工业科技服务有限公司 97.89%的股权。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于收购泰尔（安徽）工业科技服务有限公司部分股权

暨关联交易的公告》
2022-04-27 巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用  不适用

报告期内不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

泰尔重工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 187,927,291 37.24%   -57,682,614 -57,682,614 130,244,677 25.81%

1、国家持股

2、国有法人持股 27,707,808 5.49%   -27,707,808 -27,707,808

3、其他内资持股 156,441,146 31.00%   -26,196,469 -26,196,469 130,244,677 25.81%

其中：境内法人持股 22,418,132 4.44%   -22,418,132 -22,418,132

境内自然人持股 134,023,014 26.55%   -3,778,337 -3,778,337 130,244,677 25.81%

4、外资持股 3,778,337 0.75%   -3,778,337 -3,778,337

其中：境外法人持股 3,778,337 0.75%   -3,778,337 -3,778,337

境外自然人持股

二、无限售条件股份 316,774,985 62.76%   57,682,614 57,682,614 374,457,599 74.19%

1、人民币普通股 316,774,985 62.76%   57,682,614 57,682,614 374,457,599 74.19%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 504,702,276 100.00%   0 0 504,702,276 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司非公开发行股份 57,682,614 股于 2022 年 5 月 17 日解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

泰尔重工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 27

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

一重集团融创科技发

展有限公司
15,113,350 15,113,350 0 0

非公开发行股票

限售股
2022 年 5 月 17 日

马鞍山经济技术开发

区建设投资有限公司
12,594,458 12,594,458 0 0

非公开发行股票

限售股
2022 年 5 月 17 日

安徽江东产业投资集

团有限公司
7,556,675 7,556,675 0 0